eam quod revocaret depositionem quam fecerat contra Petrum Clerici fratrem dicti Bernardi, et etiam quod diceret si Petrus de Galhaco vel Petrus Ademarii instruxerant eam quod sic deponeret contra Petrum Clerici sicut deposuerat.

Et ipsa respondit dicte Ramunde quod non revocaret illa que deposuerat contra dictum capellanum, quia vera erant, nec diceret quod Petrus de Galhaco eam instruxerat, quia nunquam viderat eum quando dictam depositionem fecit, quod recordetur, nec quod Petrus Ademarii instruxerat eam cum viginti anni essent vel circa quod non viderat dictum Petrum Ademarii quando deposuit contra dictum capellanum.

Et dicta Ramunda respondit quod fatua esset si aliquid de hiis que confessa fuerat revocaret, et nichil plus pertinens dixit. Interrogata si odio, etc... dixit quod non.

Presens confessio seu depositio fuit facta anno, die et presentibus quibus supra.

Anno et die quo supra, Grazida, uxor Petri Licerii quondam de Monte Alionis testis iurata et interrogata contra dictum Bernardum Clerici, dixit quod hoc anno circa festum Penthecostes cum Bernardus Clerici venisset ad carcerem castri de Alamannis et esset in solario secundo turris dicti castri, et ipsa testis cum aliis mulieribus inmuratis esset in camera contigua dicte turris que est super aulam dicti castri, Bernardus Clerici pulsavit ad hostium clausum dicte turris quod est inter dictam cameram et turrim, vocando Grazidam. Et ipsa accedens ad dictum hostium versus sublimen dicti hostii petivit a dicto Bernardo quid volebat, et ipse respondit ei quod diceret Beatrici uxori Othonis de Ecclesia quod revocaret suam confessionem quam fecerat coram dicto domino episcopo, quia, ut dixit, si ipsa revocaret dictam confessionem, « omnes nos essemus liberati de loco isto, quia ipsa fecit malum testimonium contra nos, et magnum malum evenit nobis propter ipsam ». Dixit etiam ei quod sciret cum dicta Beatrice si Petrus Ademarii et Petrus de Galhaco fecerant cum ipsa Beatrice ut dictum suum testimonium faceret contra ipsos de domo eorum, et ipsa respondit dicto Bernardo quod ipsa predicta non afficaret¹ dicte Beatrici nec ei consuleret quod dictam suam confessionem revocaret. Bene diceret ei verba ipsius Bernardi. Dixit etiam ei tunc quod ipsamet revocaret confessionem quam fecerat coram dicto domino episcopo et quod diceret quod Petrus Ademarii eam instruxerat quod illa que confessa fuit confiteretur, cum tamen vera essent, et quod dictam revocationem faceret quando dictus dominus episcopus vel dominus inquisitor ad dictum carcerem veniret, dicens ei quod si predictam revocationem faceret quod ipse rogaret dominos episcopum et

SAK 1030 NK 181/50

pondit quod adhuc satis haberet bona, quia divicie non erant nisi res, et, ut dixit, bis vel ter consimilia verba dixit ei in eodem loco, inducendo eam quod dictam suam confessionem revocaret.

Et ipsa, ut dixit, concessit ei quod bene faceret. Et tamen, ut dixit, non habebat² in voluntate vel proposito quod dictam revocationem sue confessionis faceret vel quod diceret quod Petrus Ademarii eam instruxisset quod dictam confessionem faceret, cum ut dixit, in rei veritate non fuisset instructa per dictum Petrum Ademarii, licet aliquando dictus Petrus Ademarii dixerit quod² timeret dicere veritatem ob timorem capellani de Monte Alionis quondam.

Et postquam dicta verba prima vice fuerant inter ipsam et dictum Bernardum, ipsa accessit ad dictam Beatricem ad fenestram quandam dicti castri, et dixit ei predicta verba dicti Bernardi super revocatione confessionis ipsius Beatricis, tamen dixit ei quod non consulet³ ei quod dictam revocationem faceret. Et ipsa Beatrix respondit ei : « Tace, tace, remove te a dicto Bernardo, quia nunquam diceret tibi nec faciet nisi malum ».

Et deinde eadem die dictus Bernardus iterum vocavit de dicto hostio ipsam testem que loquta fuit cum ipso in dicto loco, et dictus Bernardus interrogavit eam si loquta fuerat cum dicta Beatrice verba que ipse dixerat ei quod diceret dicte Beatrici, et ipsa respondit ei quod sic, set dicta Beatrix non erat contenta de eo, nec alia que ibi esset, et addidit : « Creditis quod aliqua velit se ponere in igne propter vos? ». Et recesserunt ab invicem.

Item dixit quod Fabrissa mater eius dixit ei quod illi Clerici de Monte Alionis cominati fuerant ei propter illa que confessa fuerat contra eos super crimine heresis et dixerunt ei quod adhuc esset combusta.

Et nichil plus pertinens dixit. Interrogata si prece, precio, timore, amore, favore vel odio predicta deposuit vel alias subornata, dixit quod non.

Predicta confessio fuit facta coram dicto domino episcopo in camera predicta episcopali Appamiarum, presentibus testibus supradictis.

Alamanda uxor Petri Guilaberti de Monte Alione, testis iurata et interrogata contra dictum Bernardum Clerici, dixit quod hoc anno, tempore vindemiarum, cum ipsa testis staret iuxta hostium tamen⁵ in qua testis et Aladaycis filia sua iacent, dictus Bernardus Clerici transibat iuxta hostium camere predicte, et cum vidisset ipsam testem, dictus Bernardus Clerici venit ad eam et rogavit ipsam quod loqueretur cum dicta filia sua et rogaret ipsam quod confes-